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             verksamhetsår med denna verksamhetsberättelse.
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Föreningens syfte

Föreningen Afarvänner i Sverige är en intresseförening som syftar till att sprida
kunskap om afarfolket på Afrikas horn, dvs. länderna Djibouti, Eritrea och Etiopien.
Föreningen ska stödja, delta i eller ha hand om projekt till förmån för detta folk.
I Sverige är föreningen medlem i Forum Syd och i ABF i Uppsala län och samarbetar
med föreningen Uppsala Social Forum som arrangerar ett socialt forum för demokrati,
fred, miljö, solidaritet, mänskliga rättigheter och alla människors lika värde,
Kulturernas festival samt People to People Sweden (PTPS) som är en humanitär
organisation vars syfte är bl. a föra kampen mot HIV/AIDS i Etiopien. Föreningen har
också ett bra samarbete med de viktiga svenska institutioner som har anknytning till
Afrika bland annat Nordiska Afrika Institutet, Liv och Fred Institutet.
Internationellt samarbetar Afarvänner i Sverige med APDA (Afar Pastoralist
Development Association) i Etiopien, Union Pour le Dévélopement Culturelle,
(UDC) en utbildnings- och kulturorganisation i Djibouti, Atu Yoofan, en
kvinnoförening i Djibouti, ASAP (Aid & Solidarity with the Afar People) i Frankrike,
Afar Community Association i England samt Afar Aid i Tyskland.

Medlemmar

Afarvänner i Sverige har sedan starten ca 40 medlemmar och under år 2008 löstes 23
familjemedlemskap och 22 enskilda medlemskap, vilket är fler familjmedlemskap och
fler enskilda medlemmar än förra året och tillsammans fler än förra året, och gör
ungefär 100 medlemmar sammanlagt, med reservation för att man inte behövt ange
antal familjmedlemmar när man löst familjmedlemskap (vid eventuell omröstning har
varje hushåll en röst).

Av dessa medlemmar är de flesta från Mälardalsområdet men föreningen har
medlemmar även från andra delar av landet.

Årsmötet beslutade att inte höja medlemsavgiften. Den nya avgiften är alltså 75
kronor för enskilda medlemmar och 100 kronor för familjer. Årsmötet beslutade också
att styrelsen ser över röstetal för familjemedlemskap inför nästa årsmöte för eventuell
ändring i stadgarna.

Uppdrag i föreningen

Styrelse
Föreningen avhöll sitt förra årsmöte den 8 mars 2008 i ABF:s lokaler och styrelsen
fick följande sammansättning:

Hamad Issa Ordförande
Harriet Rehn Vice ordförande
Karolina Danielsson Sekreterare
Per Backman Kassör
Jonas Åsenius Ledamot
Yesuf Taha Suppleant
Ibrahim Omar Suppleant
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Valberedning
Till valberedningen valdes Karin Sohlgren (sammankallande), Amina Moussa och
Torsten Hèrnod.

Revisorer
Till revisorer valdes Åke Söderling och Hamad Subhato som ordinarie revisorer och
Christer Fransson som ersättare.

Styrelsemöten
Föreningens styrelse höll 8 protokollförda möten. Därutöver har styrelsen hållit
kontakt fortlöpande via e-mail och telefon.

Verksamhet under året
21-22 maj deltog föreningen i en tvådagarskonferens som handlade om
panafrikanism och fredlig lösning av konflikter mellan staterna på Afrikas horn. Denna
konferens anordnades av Aalborgs universitet. Hamad presenterade en artikel där
han redogör för afarernas roll i fredskapandet på Afrikas horn. Den 9 augusti
medverkade föreningen genom Hamad och Ibrahim i en ursprungsbefolknings-
konferens som anordnades av samiska föreningen i Stockholm för att
uppmärksamma FN:s Ursprungsbefolkningsdag. Hamad berättade om afarernas
situation på Afrikas horn och speciellt om markfrågan där boskapskötare och stater
kommer i konflikt med varandra.
17-21 september deltog föreningen i ESF, European Social Forum som ägde rum i
Malmö genom Hamad, Kerstin Devardier och Per Backman. Enligt organisatörerna
var det över 25 000 deltagare som kom från Europa och resten av världen. Det som
var utmärkande för årets ESF var att många representanter för ursprungsbefolkningar
från olika delar av globen var närvarande. I en speciellt anordnad konferens om
jordägande, naturresursfrågor och nationalstaternas beslagtagande av bördiga
marker som urfolken betraktar som heliga redogjorde Hamad för afarernas situation
med hjälp av en PowerPoint presentation som APDA tagit fram och skickat med E-
post. Afarvänner ingår sedan ESF-mötet i Malmö i nätverket Indigenous People
Advocacy Group och är en av dess fem ”founding members”. Uttalanden kan göras
på kort varsel på svenska, franska, engelska och spanska. Gruppen avser lobba i FN.
En rapportör för ursprungsbefolkningars rättigheter ska finnas tillgänglig för alla enligt
FN.
Föreningen deltog i Finska regeringens UD-konferens den 25 september i Helsingfors
”Inter-ethnic conflicts in the Horn of Africa”. Den 17 oktober deltog föreningen genom
Hamad i en för afarerna mycket viktig konferens som hålls en gång om året i ett par
dagar och där afarer i diasporan diskuterar den aktuella politiska situation som råder
på Afrikas horn. Konferensen slutar med ett press- meddelande där man tar ställning i
de frågor som berör afarernas levnadsöde. Hamad höll också här ett föredrag om
diaspora-afarernas roll i utvecklingen av de länder afarerna lever i. Det som var nytt
för årets konferens var att det bildades kommittéer med bestämda uppdrag, bland
annat den humanitära kommittén som har som uppgift att hjälpa afarer i väst att bilda
humanitära organisationer och skapa en länk mellan olika afariska organisationer.
Denna kommitté leds av Hamad som representerade Afarvänner på denna konferens.
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Alla dokument som behandlar de konferenser och seminarier Afarvänner deltog i finns
på vår hemsida.

Föreningens egna utvecklingsprojekt på Afrikas horn
Föreningen fortsatte med den avslutande delen av det kooperativa projektet som drivs
tillsammans med APDA, vår samarbetspartner i Etiopien. Hiv-projektet som vi driver
tillsammans med UDC, vår samarbetspartner i Djibouti, fortsatt även det under 2008.
SIDA godkände i december våra fortsättningsansökningar och Kooperativprojektets
budget uppgår till 218 000 kronor varav 24 000 kronorbestår av en egeninsats. Hiv-
projektets budget uppgår 380 000 kronor varav 42 000 kronor i egeninsats, vilket
betyder att vi under 2008 behövt samla in ca. 66 000 kronor för att klara av
egeninsaterna.

Föreningens egna arrangemang i Sverige

Den 11 december anordnade föreningen ett offentligt seminarium på Stadsbiblioteket
i Uppsala där Åke från ABF och Hamad pratade om den humanitära och politiska
situationen på Afrikas horn.
Som ett led i föreningens medvetna satsning på information har vi även under 2008
skickat ut information till olika organisationer, varit med och arrangerat olika möten
både här i Sverige och ute i Europa där vi informerade om afarfolkets situation på
Afrikas horn och vårt föreningsarbete för att få till stånd en ändring av denna svåra
situation. Föreningen har antingen själv eller tillsammans med andra organisationer
skrivit deklarationer om den rådande svåra situationen i afartriangeln på Afrikas horn
och har bett både FN och EU att uppmärksamma afarernas situation.
Föreningen har tryckt informationsmaterial med motiv från APDAs och UDCs
verksamheter inom hälso- och sjukvård, utbildning och kulturarbete på den afariska
landsbygden i Djibouti och Etiopien. Intresserade medlemmar kan beställa detta
material via föreningens mejl- eller box adress.
Afarvänner i Sverige har runt tio studiecirklar i bl. a. afariska, läxhjälp, arabiska och
metoder för lokalutveckling för både unga och vuxna medlemmar.

Direkta ekonomiska stöd till våra samarbetspartner

Under året skickade vi, efter vädjan från APDA, insamlade medel, som skänktes av
våra generösa medlemmar för att underlätta arbetet mot torka och svält som drabbat
den afariska regionen i Etiopien.
Föreningen har i år också fortsatt samla in 15 000 kronor för att skicka till de mest
behövande bland afarflyktingarna i Jemen så att de kunde fira Id (festen som avslutar
fastemånaden Ramadan). I år har flyktingarna i Yemen fått hjälp även från afarer
bosatta i Norge och Belgien, detta tack vare vår kampanj någon månad före
Ramadan inleddes. Vi hoppas att vi skall kunna utöka denna insats även i år så att
flera länder är med och bidrar. Föreningen har också skickat bidrag till afariska
studentorganisationer i Egypten och i Sudan för att uppmuntra studenter att satsa på
högre studier.
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Övrigt

Föreningsbladet Imbida har i år kommit ut med två digitala nummer,
informationsbroschyren om afarfolket samt informationen på hemsidan har
uppdaterats. Valerie Browning, APDAs projektsamordnare, bland afarerna mest känd
som MAALIKA, kom ut med en mycket intressant bok där hon delar med sig av sin
erfarenhet från de mer än 20 år hon levt bland afarfolket på Afrikas horn. Föreningen
köpte in tiotal av böckerna och har redan sålt mycket. Överskottet går oavkortat till
föreningsarbete på Afrikas horn. Boken går att beställa från föreningen.
Två styrelseledamöter (Hamad och Ibrahim) deltog i ABF Uppsala läns studieresa till
Djibouti som gick av stapeln i november och som dels besökte olika utbildningscentra
där ABF och UDC driver ett alfabetiseringsprojekt som pågår sedan 3 år tillbaka. Man
anordnade under denna resa vidareutbildning för cirkelledare som hade gått
grundutbildning förra året. Rapporten från denna resa kan man också läsa via vår
hemsida.

Vi fortsatte också som vanligt att informera den svenska allmänheten om afarfolket
och de svåra förhållanden de lever under på olika möten organiserade av bl. a.
Nordiska Afrika Institutet, Liv & Fred Institutet, Afrikanska Riksförbundet, FN-
föreningen i Uppsala, Uppsala Universitet, Svenska Flyktinghjälpen och Uppsala
Sociala Forum.

Föreningen vill passa på och tacka Forum Syd, ABF i Uppsala län, företaget
Ordgloben, Uppsala kommun, Nyköpings kommun och alla medlemmar som har
skänkt pengar och givit oss ekonomiskt stöd under det gångna verksamhetsåret.

Styrelsen

Hamad Issa Karolina Danielsson Harriet Rehn

Yesuf Taha Per Backman Ibrahim Omar

Jonas Åsenius

Uppsala den 12 februari 2009
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